¹¹¹ Paris, B. N. lat. 12302, f. 117^v: “Aiunt Hebrei et nostri iudaizantes, dicit beatus Hieronimus, quia GOG ET MAGOG gentes sunt in aquilonis parte [...]. Cum autem uenerit sicut illi dicunt messias illorum quem nos iam ueraciter uenisse credimus, illi autem adhuc eum existimant uenturum et regnauerint cum eo mille annis in Hierusalem aiunt et omnem mundum suo possiderunt imperio; post mille annorum spatium egredientur istae gentes ab aquilonari parte, et uenient in terram repromissionis, et bellabunt aduersus sanctos id est Iudeos et interficient illos. Deinde pluet Dominus ignem et sulphur super eos, et deiciet eos in aeternam dampnationem [...]. Sed iste sensus falsus est. Vnde melius est, ut per GOG intellegamur diabolus [...]”

	<i>vous ne vous troubliez pas tout de suite, NI QUE VOUS VOUS EPOUVANTIEZ COMME SI LE JOUR DU jugement ETAIT IMMINENT, NI PAR L'ESPRIT, c'est-à-dire que si quelqu'un disait avoir été averti par l'esprit saint que le jour du jugement ait été imminent, ne le croyez pas, ne soyez pas terrifié par ses paroles NI PAR SON SERMON, c'est-à-dire son homélie. Si quelque interprète et exégète des prophètes vous a dit: j'ai rassemblé le sens des prophètes Isaïe, Daniel et d'autres prophéties, et je vois d'avance le jour du jugement arriver, le Christ venir pour le jugement, ne soyez pas terrifiés par cela, NI PAR LA LETTRE QUE NOUS VOUS AVONS ENVOYEE. Si quelque pseudo-apôtre a imaginé cela, ne le croyez pas. PUISQU'IL NE SERA PAS VENU AVANT LA SEPARATION, de telle sorte que tous les royaumes se sépareront du royaume et de l'empire des Romains; ET SERA REVELE, c'est-à-dire manifesté, L'HOMME DE PECHE, à savoir l'Antichrist, qui, bien qu'il soit homme, sera cependant la source de tous les péchés...¹¹².</i>
Apc 20, 1-6	pas de déni explicite, mais une interprétation absolument spirituelle

Les passages anti-millénaristes d'Haymon sur Joël s'inspirent de ceux de Jérôme¹¹³. La critique que fait ce dernier en 3, 12 est d'ailleurs utilisée par Haymon en 3, 9-11. En 2, 15-17 Jérôme évoquait seulement la croyance juive selon laquelle Gog et Magog envahiront leur royaume à la fin des temps, ce qui est repris par Haymon en 3, 9-11. Dans l'ensemble, Haymon conserve donc les remarques anti-millénaristes de Jérôme en les regroupant. Comme chez le moine de Bethléem, l'erreur est généralement attribuée aux Juifs et considérée comme une lecture abusivement littérale. L'opposition entre "eux", qui sont dans l'erreur, qui disent, inventent et "nous", qui comprenons de façon juste, est formalisée de façon très nette par des expressions indiquant la valeur des interprétations et que nous avons fait figurer ci-dessus en caractères gras. On observe exactement la même attitude dans les commentaires sur Isaïe et Ezéchiel, également inspirés de Jérôme. Sur Ezéchiel, Haymon, à la suite du moine de Bethléem, étend l'erreur aux chrétiens qui judaïsent, c'est-à-dire qui se contentent d'une lecture littérale. Il se montre plus bref et surtout moins virulent que Jérôme¹¹⁴. Raffaele Savigni a comparé l'ensemble du *Commentaire*

¹¹² PL 117 (779 CD): "ROGAMVS VOS, FRATRES, PER ADVENTUM DOMINI IESV, AD IVDICIVM, ET PER ADVENTVM NOSTRAE CONGREGATIONIS IN IPSVM, id est omnium sanctorum qui in ipso consistunt, VT NON CITO MOVEAMINI, id est ut non cito conturbemini, NEQVE TERREAMINI, QVASI INSTET DIES DOMINI, NEQVE PER SPIRITVM, id est si aliquis se dixerit admonitum a Spiritu sancto quod dies iudicii immineat, nolite illi credere, neque terreamini eius verbis, NEQVE PER SERMONEM, id est per tractatum. Si aliquis explanator et tractator prophetiarum uobis dixerit: Collegi sensum prophetae Isaiae, et Danielis, aliorumque prophetarum, et praeuideo diem iudicii imminere, et Christum uenire ad iudicium, nolite ideo terri. NEQVE PER EPISTOLAM TANQVAM PER NOS MISSAM. Si aliquis pseudoapostolus hoc finxerit, nolite ei credere. QVONIAM NISI VENERIT DISCESSIO PRIMVM, ut discedant omnia regna a regno et imperio Romanorum: ET REVELATVS, siue manifestatus, FVERIT HOMO PECCATI. Antichristus uidelicet, qui licet homo sit, fons tamen erit omnium peccatorum".

¹¹³ Chez Haymon, il s'agit des commentaires de Ioel 3, 7. 8 ("*Iudaei referunt hoc ad id tempus, quando dicunt uenturam esse e coelo Hierusalem deauratam: dicentes quod in fine temporis uendituri sunt filios Romanorum qui eos uendiderunt, non Aethiopibus uel aliis uicinis gentibus, sed ab eis longe positus: sed false loquuntur. Possumus etiam hoc ex parte ad filios Ecclesiae referre [...]*", c. 969 A); 3, 9-11 ("*Miserrimi Iudaei semper litteram sequentes & bona semper sibi promittentes, referunt hoc ad se: & dicunt quod quum uenerit Christus eorum & Ierusalem aurata descenderit de coelo, uenturae sunt fortissimae Gentes Gog et Magog contra eos, & pugnaturae aduersus eos, ideoque hortatur eos sermo diuinus ut praeparent se contra eas. Illud etiam quod sequitur: ERVMPITE, id est PRAEPARATE & VENITE OMNES GENTES DE CIRCVITV & CONGREGAMINI in auxilium earum, IBI OCCVMBERE FACIET DOMINVS ROBUSTOS TVOS, ô Gog & Magog: dicunt quod ironice prouocet eas contra ipsos, quia interficiendi sunt ab illis. Melius autem est ut nos ad diem iudicii referamus*", c. 969 BC); Ioel 3, 17 ("*ET ERIT IERUSALEM SANCTA, non terrena, sed caelestis constans ex Angelis & hominibus*", c. 969 F); 3, 19 ("*Et in isto loco Iudaei grauitur dormiunt, referentes hoc ad tempus quo expectant aduentum Christi. Melius est autem ut nos ad diem iudicii istud deferamus*", c. 969 H-970 A). Chez Jérôme, il s'agit de Ioel 2, 15-17; 3, 7. 8; Ioel 3, 9-11; Ioel 3, 12; Ioel 3, 16-17; Ioel 3, 19.